RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE MARCO 2009

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacédo do més anterior

Receitas referentes aos depdsitos identificados do més 5,66%
periodo 01/03/2009 a 31/03/2009

Receitas financeiras

TOTAL DE RECEITA

Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementagdes de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servicos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Comissédo

Despesas Operacionais

SALDO TOTAL DO MES

DEBITO

2.578.782,45
259.997,19
11.000,00
70.588,01
310.202,79

DEMONSTRACAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS

CREDITO

3.004.565,35

97.462,58

3.102.027,93

TOTAL

4.616.520,73

7.718.548,66

5.139.766,21
4.879.769,02
4.868.769,02
4.798.181,01
4.487.978,22

4.487.978,22

DEPOSITOS

IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicdo

Oficios de Registro de Iméveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depdsitos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%0)

VALOR

372.642,46
1.958,18
175.997,25
27.186,09
963.307,86
771.585,01
669.092,27
22.796,23

TOTAL

372.642,46
374.600,64
550.597,89
577.783,98
1.541.091,84
2.312.676,85
2.981.769,12
3.004.565,35

3.004.565,35
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE FEVEREIRO DE 2009 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 20.854 785.703,46
Obitos e Natimortos 8.685 327.356,27
Casamentos 379 23.825,34
Averbacdes e mandados judiciais 3.355 92.778,31
Certiddes 10.680 127.836,00
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.357.499,38

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTAGCAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE FEVERERIO DE 2009 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA VALOR TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 259.997,19 259.997,19
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 259.997,19

DEMONSTRACAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI Ne.
15.424/2004) — MES DE OUTUBRO/2001 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 24.114 906.363,77
Obitos e Natimortos 8.359 314.919,30
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.221.283,07

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A TITULO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE MARGO DE 2009:

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL
Curso de Qualificacdo em Araxa de 13 a 16/03/2009 11.000,00 11.000,00
TOTAL DA DESPESA 11.000,00

Belo Horizonte, em 13 de abril de 2009.

Adriana Patricio dos Santos
Coordenadora da Comissao Gestora
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